
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.10.2021 672 
 

 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Формирование комфортной 
городской среды Суксунского 
городского округа», 
утвержденную постановлением 
Администрации Суксунского 
муниципального района от 
31.12.2019 № 655 
 

На основании подпункта 1.10.2. пункта 1.10 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа, утвержден 

Постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

15.10.2019 № 493, в целях реализации Постановления Правительства 

Пермского края от 03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении Государственной 

программы Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, 

создание условий для комфортной городской среды» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

31.12.2019 № 655 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

Позицию: 

Целевые 

показатели 

программы 

№п

/п 

Наименовани

е показателя 

Ед

. 

из

м. 

Плановое значение целевого показателя 

На начало 

реализаци

и 

программ

ы 

2020 20220 2021 2022 

1 Количество 

дворовых 

территорий 

подлежащих 

благоустройст

Ед. 

47 1 7 1 



2 

 

ву 
2 Количество 

территорий 

общего 

пользования 

подлежащих 

благоустройств

у 

Ед. 

13 
4 

 

1 

 
1 

Объемы и 

источники 

финансировани

я программы 

 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том числе: 9 299,57734 12 917,70712 9 445,43149 31 662,71595 

Бюджет 

Суксунского 

городского округа 

1 056,98374 1 528,74604 944,54315 3 530,27293 

Краевой бюджет 1 531,66672 2 092,65448 1 946,88113 5 571,20233 

Федеральный 

бюджет 
6 710,92688 9 296,30660 6554,00721 22 561,24069 

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0 

Заменить позицией следующего содержания: 

Целевые 

показатели 

программы 

№п

/п 

Наименовани

е показателя 

Ед

. 

из

м. 

Плановое значение целевого показателя 

На начало 

реализаци

и 

программ

ы 

2020 20220 2021 2022 

1 Количество 

дворовых 

территорий 

подлежащих 

благоустройст

ву 

Ед. 

47 1 7 3 

2 Количество 

территорий 

общего 

пользования 

подлежащих 

благоустройств

у 

Ед. 

13 
4 

 

1 

 
1 

Объемы и 

источники 

финансировани

я программы 

 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том числе: 
9 299,57734 

12 

889,76537 
10 221,02120 32 410,36391 

Бюджет 

Суксунского 

городского округа 

1 056,98374 1 500,80429 1 215,60121 3 773,39015 

Краевой бюджет 1 531,66672 2 092,65448 2 672,88170 6 297,20390 

Федеральный 

бюджет 
6 710,92688 9 296,30660 6 332,53638 22 339,76986 

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0 

 

2. Внести в приложение № 2 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского 

округа», утвержденной постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 31.12.2019 № 655 «Об утверждении 



3 

 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

3. Внести в приложение № 3 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского 

округа», утвержденной постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 31.12.2019 № 655 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

4. Внести в приложение № 4 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского 

округа», утвержденной постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 31.12.2019 № 655 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

5. Внести в приложение № 5 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского 

округа», утвержденной постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 31.12.2019 № 655 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

6. Внести в приложение № 6 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского 

округа», утвержденной постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 31.12.2019 № 655 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению. 

7. Внести в приложение № 7 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского 

округа», утвержденной постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 31.12.2019 № 655 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению. 

8. Внести в приложение № 8 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды Суксунского городского 

округа», утвержденной постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 31.12.2019 № 655 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению. 

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на 



4 

 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Усову Е.А. 

 

 

Глава городского округа – 

глава Администрации 

Суксунского городского округа П.Г. Третьяков 


